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1. Sammanfattning 

1.1 Beskrivning av projektet 

Norrbotniabanan, en ny kustnära järnväg mellan Umeå och Luleå bedöms 
skapa förutsättningar för en hållbar samhällsutveckling, ökad 
konkurrenskraft för näringslivet och en positiv regional utveckling som 
gagnar hela landet. Den nya järnvägen ska förstärka godstrafiken i landet 
och möjliggöra persontrafik mellan Norrlandskustens städer.  

Norrbotniabanans övergripande ändamål är att, i enlighet med de 
transportpolitiska målen, bidra till en långsiktig hållbar utveckling vilket har 
ekonomiska, sociala och ekologiska dimensioner. En hållbar utveckling 
förutsätter att dessa dimensioner samspelar och därför ska Norrbotniabanan 
till godose:  

�x Framtidsinriktad och hållbar näringslivsutveckling.  

�x Samspelade arbets-, utbildnings - och bostadsmarknader genom 
regionförstoring.  

�x Samverkande bebyggelse och transportsystem. 

�x God miljö och långsiktig hållbarhet.  

Norrbotniabanan har utretts under en längre tid. Utredning av järnvägens 
lokalisering och utformning har skett i samband med idéstudier, förstudier, 
järnvägsutredningar och linjestudier. Planeringen påbörjades enligt den 
tidigare planeringsprocessen med förstudie, utredning och plan men följer 
nu den nya planläggningsprocessen.  

Trafikverket har påbörjat arbete t med att ta fram järnvägsplaner  och 
bygghandlingar för Norrbotniabanan mellan Umeå och Skellefteå. 
Järnvägsplanen är en detaljerad beskrivning av hur sträckningen och 
utformningen av ett nytt eller ombyggt järnvägsavsnitt ska se ut, vilken mark 
som krävs och hur det ska byggas.  

Länsstyrelsen har beslutat att projektet kan antas medföra betydande 
miljöpåverkan, vilket innebär att en miljökonsekvensbeskrivning tagits fram. 
Föreliggande planbeskrivning utgör en del av järnvägsplanen. 

1.2. Avgränsning 

Aktuell järnvägsplan, Robertsfors-Ytterbyn (JP04) , sträcker sig strax norr 
om Robertsfors tätort till Ytterbyn, som ligger vid kommungränsen till 
Skellefteå kommun. Sträckan är cirka 20,5 kilometer lång. Den föreslagna 
järnvägssträckningen ligger inom det utredningsområde som definierades i 
järnvägsutredningen, (JU120 och JU110).  

I den här planbeskrivningen beskrivs förutsättningar, lokalisering sam 
utformning enbart för den aktuella sträckan. Den aktuella järnvägsplanen 
angränsar till andra pågående planer, i söder pågår JP03 inom Robertsfors 
kommun och i norr pågår JP05 inom Skellefteå kommun, se figur 1.2-1.  

1.3 Den planerade järnvägens lokalisering och utformning med 
motiv 

Den här planbeskrivning en beskriver järnvägssträckningen och motiv till val 
av lokalisering och utformning av järnvägen, inklusiv e skyddsåtgärder, samt 
de markintrång som krävs för att järnvägen ska kunna byggas. 
Planbeskrivningen är ett underlag till plankartan som tas fram för att ge 
allmänheten, berörda fastighetsägare, rättighetsinnehavare samt andra 
intressenter en övergripande bild  av, förståelse för  och kunskap om den 
lokalisering och utformning som utretts gällande den aktuella sträckan.  

Vid lokaliseringen och utformnin gen av järnvägen har Trafikverkets tekniska 
krav samt påverkan på järnvägens funktion, miljö, ekonomi samt 
måluppfyllelse för såväl projektspecifika mål som övergripande ändamål för 
Norrbotniabanan som helhet varit styrande. Utgångspunkten har varit att, 
till en skälig kostnad, finna en lösning som är så bra som möjligt ur de flesta 
aspekter. Avvägningar har gjorts när olika aspekter stått mot varandra.  

Järnvägsplanen Robertsfors-Ytterbyn sträcker sig från strax norr om 
Robertsfors tätort till Ytterbyn . Direkt norr om Robertsfors går järnvägen 
genom ett kuperat skogslandskap. Järnvägen går ömsom på bank och 
skärning fram till åkermarken vid Hågen och Jomarksbäcken. På denna 
sträcka passerar järnvägen över Slättbäcken och Ståbäcksvägen. Vid 
Slättbäcken och Jomarksbäckens passager under järnvägen säkerställs 
torrtrumma. Vid Hågen anläggs bullerskyddsvallar på båda sidor om 
järnvägen.  

Nordost om Jomarksbäcken fortsätter järnvägen omväxlande på bank och i 
skärning genom odlings-/mosaiklandskapet till Norra Heden. Järnvägen 
passerar över Granån två gånger på denna sträcka. Vid Gumboda/Pellstan 
och Norra Heden anläggs buller skyddsvallar på järnvägens östra sida.  

Från Norra Heden vidtar ett l ångt parti där järnvägen huvudsakligen går i 
skärning genom skogslandskapet fram till Ånäset. Tre vägbroar anläggs 
längs sträckan.  

Järnvägen passerar därefter odlings- och mosaiklandskapet öster om Ånäset. 
Järnvägen går delvis längs sträckan på en cirka 200 meter lång landskapsbro 
över Hertsångersälven. Söder och norr om odlingslandskapet anläggs 
bullervallar och buller skyddsskärmar.  

Därefter fortsätter järnvägen genom odlingslandskap och följer foten av 
Storlidberget fram till passagen under väg E4. Järnvägen passerar över 
Lillån och ån behöver dras om. Omledningen görs så naturligt som möjligt. 

Kustlandsvägen, som i dagsläget passerar invid Storlidbergets fot, får en ny 
dragning uppe på berget.   

Den sista sträckan går järnvägen huvudsakligen på bank genom 
skogslandskap. Även på denna sträcka behöver Lillån ledas om. Vidare 
anläggs broar över två enskilda vägar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1.2-1. Indelning av järnvägsplaner mellan Umeå-Skellefteå. 

 

 

 






















































